
Schulbeauftragte der EKM 
Region Stendal-Magdeburg 

Pfarrerin Kathrin Drohberg 

Telefon (0391) 53 46-3 88  

Fax (0391) 53 46-3 89  

E-Mail: kathrin.drohberg@ekmd.de  

Mitarbeiterin Lorena Brunner 

E-Mail: lorena.brunner@ekmd.de 

Am Dom 2, 39104 Magdeburg 

Landesschulamt Magdeburg;  Kirchenkreise: Magdeburg, 

Haldensleben-Wolmirstedt, E lbe-Fläming,  Egeln,  Halber-

stadt, Salzwedel, Stendal  

Region Halle-Wittenberg 

Pfarrer Sören Brenner 

Telefon (0345) 2 03 66 68 

Fax (0345) 2 03 67 32 

E-Mail: soeren.brenner@ekmd.de 

Mitarbeiterin Susanne Pulst 

E-Mail: susanne.pulst@ekmd.de 

Puschkinstraße 27, 06108 Halle 

Landesschulamt Halle , Sächsische Bildungsagentur  Leipzig;  

Kirchenkreise: Wittenberg, Halle -Saalkreis, E isleben-Söm-

merda (Eisleben),  Merseburg, Naumburg -Zeitz,  Torgau-De-

litzsch

Region Eisenach-Erfurt 

Pfarrerin Bianka Uebach-Larisch 

Telefon (03621) 30 29 16 

Fax (03621) 30 29 14 

E-Mail: bianka.uebach-larisch@ekmd.de  

Mitarbeiterin Kathrin Kalbe 

E-Mail: kathrin.kalbe@ekmd.de  

Jüdenstraße 27, 99867 Gotha 

Staatl.  Schulämter  Mittel -,  West-  und Nordthüringen ;  

Kirchenkreise: Bad Frankenhausen -Sondershausen, Eisle-

ben-Sömmerda (Sömmerda),  Erfurt , Eisenach-Gerstungen,  

Gotha, Waltershausen-Ohrdruf,  Mühlhausen, Südharz  

Region Meiningen-Suhl 

Pfarrer Rolf Lakemann 

Telefon (03693) 88 26 856 

Fax (03693) 88 26 857 

E-Mail: rolf.lakemann@ekmd.de 

Mitarbeiterin Christine Sauerbrey 

E-Mail: christine.sauerbrey@ekmd.de  

Neu-Ulmer-Straße 25b, 98617 Meiningen 

Staatliche Schulämter  Süd-  und Westthüringen; Kirchen-

kreise:  Bad Salzungen -Dermbach, Meiningen,  Hildburg -hau-

sen-Eisfeld,  Arnstadt -Ilmenau, Sonneberg,  Henne -  

berger Land,  Rudolstadt-Saalfeld  

Region Gera-Weimar 

Pfarrer Michael Riedel 

Telefon (0365) 8 40 13 61 

Fax (0365) 8 40 13 61 

E-Mail: michael.riedel@ekmd.de  

Mitarbeiterin Stefanie Rost 

E-Mail: stefanie.rost@ekmd.de  

Talstraße 2, 07545 Gera 

Staatliches Schulamt Mittel -  und Ostthüringen ; Kirchen-

kreise:  Eisenberg,  Jena,  G era, Al tenburger Land, Greiz , 

Schleiz,  Weimar, Apolda -Buttstädt  

www.religionsunterricht-ekm.de/ansprechpartner/ 

schulbeauftragte

Pädagogisch-Theologisches Institut  

der EKM und der Evangelischen Landeskirche Anhalts 

Dr. Ekkehard Steinhäuser, Direktor 

Telefon (036202) 2 16 40 (Sekr. Katharina Eichner) 

E-Mail: ekkehard.steinhaeuser@ekmd.de 

Religionspädagogik in der Lehrerfortbildung/Theologie  

Dr. Sabine Blaszcyk 

Telefon (036202) 2 16 46 

E-Mail: sabine.blaszcyk@ekmd.de 

Religionspädagogik in der Lehrerfortbildung /Theologie ,  

insbesondere an Grund-  und Förderschulen  

Dr. Eveline Trowitzsch 

Telefon (036202) 2 16 43 

E-Mail: eveline.trowitzsch@ekmd.de  

Religionspädagogik in der  Lehrerfortbildung/Theologie,   

insbesondere Schulseelsorge und Pädagogisches Vikariat  

Andreas Ziemer 

Telefon (039452) 9 43 17 

E-Mail: andreas.ziemer@ekmd.de 

Religionspädagogik in der Lehrerfortbildung/Theologie,  

insbesondere alle weiter führenden Schulen  

www.pti-mitteldeutschland.de 

Landeskirchenamt der EKM  
Dezernat Bildung und Gemeinde  

Referat Bildung mit Kindern und Jugendlichen 

Kirchenrätin Susanne Minkus-Langendörfer  

Referatsleiterin 

Telefon: (0361) 5 18 00-2 32 (Sekr. Julia Gärtner)  

Fax (0361) 5 18 00-2 09 

E-Mail: susanne.minkus-langendoerfer@ekmd.de 

Sachbearbeiterin Yvonne Voigt-Böhm 

Telefon: (0361) 5 18 00-2 35 

E-Mail: yvonne.voigt-boehm@ekmd.de 

Michaelisstraße 39, 99084 Erfurt 

www.ekmd.de/kirche/themenfelder/bildung.html 
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Medienzentrum der EKM  

Claudia Brand, Leiterin 

Telefon (036202) 7 79 86-32  

E-Mail: claudia.brand@ekmd.de  

www.medienzentrum-ekm.de 

 

Lehrplanentwicklung und Medien 

ThILLM und LISA 

Georg Funke (ThILLM) 

Telefon (36458) 56-3 55 

E-Mail: georg.funke@thillm.de  

Referent  für  Evangelischen, Katholischen und Jüdischen Re-

ligionsunterricht  

Dr. Malte von Spankeren (LISA) 

Telefon (0345) 20 42-2 82 

E-Mail: malte-van-spankeren@lisa-lsa.de  

Fachbereich Schul - und Unterrichtsentwicklung  

 

Fachseminarleiter*innen ev. Religion 

Staatliches Studienseminar für Lehrerausbildung Erfurt 

Gustav-Freytag-Straße 6 

99096 Erfurt 

Telefon (0361) 30 19 31 17 

E-Mail: poststelle.erfurt@studienseminar.thueringen.de 

Staatliches Studienseminar für Lehrerausbildung Gera 

Puschkinplatz 7  

07545 Gera 

Telefon (0365) 82 23 19 21 

E-Mail: poststelle.gera@studienseminar.thueringen.de 

www.schulportal-thueringen.de/lehrerbildung_neu/vor-

bereitungsdienst/ausbildungseinrichtungen 

Staatliches Seminar für Lehrämter in Sachsen-Anhalt 

Seminarstandort Magdeburg 

Landesinstitut für Schulqualität und Lehrerbildung 

Sachsen-Anhalt – Landesprüfungsamt für Lehrämter 

Hasselbachstraße 8 

39104 Magdeburg 

Telefon (0391) 5 67 73 01 

E-Mail: sigrid.anger@sachsen-anhalt.de  

Staatliches Seminar für Lehrämter in Sachsen-Anhalt 

Seminarstandort Halle 

Landesinstitut für Schulqualität und Lehrerbildung 

Sachsen-Anhalt – Landesprüfungsamt für Lehrämter 

Franckeplatz 1 Haus 36 

06110 Halle (Saale) 

Telefon (0345) 77 79 74 91 

E-Mail: manuela.meier@sachsen-anhalt.de 

www.lisa.sachsen-anhalt.de/lehrerausbildung/vorberei-

tungsdienst-in-sachsen-anhalt 
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